
 

Stránka 1 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis ze 6. jednání  
pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti  

a k rozvoji potenciálu každého žáka 
 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání: online, MS Teams 
Datum a čas:   17.04.2023, 14:00 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání: 

1. Přivítání, omluva nepřítomných členů 
2. Sdílený ICT koordinátor na úrovni města Ostravy, informace z projektu SYPO, revize ICT, 

aktivity NPI ČR v oblasti ICT pomoci školám 
3. Informace realizačního týmu MAP ORP Ostrava III 
4. Určení termínu příštího jednání  

 
1. Přivítání, omluva nepřítomných členů 

Vedoucí PS přivítala všechny přítomné členy pracovní skupiny a hosta, paní Ing. Evu Veličkovou, Ph.D., 
poděkovala jim za účast, omluvila nepřítomné a nastínila program jednání. Dalším hostem jednání je 
Ing. Radmila Karabínová, odbor kultury a školství Magistrátu města Ostravy.  
 

2. Sdílený ICT koordinátor na úrovni města Ostravy, informace z projektu SYPO, revize ICT, aktivity 
NPI ČR v oblasti ICT pomoci školám 
Ing. Eva Veličková, Ph.D. informovala členy pracovní skupiny o aktivitách realizovaných v rámci 
končícího projektu SYPO: projekt bude pokračovat jako IPS kurikulum, od začátků projektu fungovali 
krajští ICT metodici, pomáhali s nákupy pomůcek, s infrastrukturou škol, výběrem programů, 
kompatibilitou apod., dále byly ustaveny krajské kabinety – matematika, ICT. NPI ČR realizoval 
širokou škálu aktivit v oblasti ICT podpory, vznikly vzdělávací programy, byly realizovány 
semináře/webináře, workshopy, konzultace.  
 
S ohledem na blížící se ukončení projektu SYPO přejdou krajští ICT metodici pod Národní plán obnovy, 
kde aktuálně vykonávají činnost IT guru (služba v rámci NPO - podpora v zavádění nové informatiky, 
která je od roku 2023 povinná, pomoc v rozhodování při nákupu pomůcek, přidělování IT guru školám 
přes NPI). Informace o IT guru lze nalézt zde: https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/ 
 
Revize ICT – první programy pro revize byly krajské workshopy, online v době Covidu, vzdělávání, 
informování, tyto programy přešly pod samotné revize, na to navazovaly další kurzy, prezenční, 
online, zaměřeno na informatiku, na využívání ICT v jednotlivých předmětech. Programů přibývá, 
nabídka je průběžně aktualizovaná, programy se opakují, aby se jich mohlo zúčastnit co nejvíce 
zástupců škol.  
 
Z následné diskuse vyplynuly tyto informace: 
- Školy mohou využívat služeb IT guru/krajských ICT metodiků bezplatně a bez nutnosti zároveň 

realizovat projekt z Národního plánu obnovy, například v případě, kdy škola disponuje finančními 

prostředky a přemýšlí, jak je využít, 

https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/


 

Stránka 2 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

- Poradenství IT guru/krajských ICT metodiků – například i v oblasti výběru vhodných platforem 

pro výuku, komunikaci apod.,  

- od září 2023 by mělo NPI ČR vypsat studium pro ICT koordinátory, zájem je veliký, studium v MSK 

bude mít v gesci Bc. Kateřina Bulawová, metodik pro vzdělání, krajský koordinátor projektu SYPO, 

katerina.bulawova@npi.cz (další kontakty jsou uveřejněny zde: 

https://old.npi.cz/kontakty/krajske-pracoviste-ostrava) 

Členové pracovní skupiny včetně hostů (Ing. Veličková, Ing. Karabínová) se shodli, že vznik pozice 
sdíleného ICT koordinátora pro základní školy na úrovni města Ostravy není potřebný, služby jsou 
dostatečně zajišťovány NPI ČR. Ing. Veličková, Ph.D. dále uvedla, že ještě zjistí, zda je potřebné rozšíření 
kapacity ICT koordinátora na úrovni NPI ČR. Také seznámila členy PS se svými aktivitami: posílá 
pravidelně nabídky na školy, na pedagogy, ředitele, nabídka krajských ICT metodiků, nabídka ICT guru 
apod.  
 
Z diskuse vyplynulo, že by pozice městského ICT koordinátora byla vhodná pro mateřské školy, protože 
od 01.05.2023 budou všechny aktivity NPI ČR orientovány na ZŠ a SŠ. Jako potřebnou vidí tuto pozici 
zejména PaedDr. Dana Schönová, zástupce MŠ, která zároveň velmi ocenila tuto myšlenku obsaženou 
ve Strategii vzdělávání města Ostravy 2030.  
 
Pracovní skupina děkuje Ing. Veličkové, Ph.D. za účast na jednání a poskytnuté informace.  
 
Tento bod jednání zůstává otevřen, na příštím jednání bude sdílet informace člen krajského ICT kabinetu 
a člen PS RNDr. Michal Vavroš, Ph.D. 

 
3. Informace realizačního týmu MAP ORP Ostrava III, diskuse 

- Proběhlo per rollam jednání ŘV MAP, k 30.03.2023 schválen aktualizovaný Strategický rámec 
priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2025 – textová i tabulková část, schválen Akční 
plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období 07/2023-12/2024 

- Dokumenty jsou zveřejněny na webových stránkách projektu: https://map.ostrava.cz/map-
iii/dokumenty-map-iii/ a pro členy PS jsou dostupné také v online sdílené složce 

- Na příštím jednání budou řešeny aktivity k zařazení do akčního plánu na rok 2025 
 

4. Určení termínu příštího jednání PS 
Příští jednání pracovní skupiny se uskuteční dne 15.05.2023 od 14 hodin online.  
 

Zapsala: Mgr. Kateřina Paličková Hořejší   
vedoucí pracovní skupiny   

mailto:katerina.bulawova@npi.cz
https://old.npi.cz/kontakty/krajske-pracoviste-ostrava
https://map.ostrava.cz/map-iii/dokumenty-map-iii/
https://map.ostrava.cz/map-iii/dokumenty-map-iii/

